
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
        Менделеевский муниципальный район  

    Совет Мунайкинского сельского поселения 

                           ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
        Менделеевск муниципаль районы 

 Монай авыл жирлеге Советы 

  

  
Р Е Ш Е Н И Е                                                                          К А Р А Р 

 
  

16 января 2023 года                                                                        №87 
 
О внесении изменений в решение    
 Совета Мунайкинского сельского поселения 
 Менделеевского муниципального района 
 Республики Татарстан от 27.11.2020 г. №13 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 

пунктом 6 Приказа Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010 

года № ЯК-7-8/393 «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по 

пениям, штрафам и процентам. Признанных безнадежными к взысканию недоимки, 

задолженности по пениям, штрафами процентам», ФЗ от 17.07.2022 года № 263-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской 

Федерации» 

Совет Мунайкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета Мунайкинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 27.11.2020 года № 13 

следующие изменения: 

      - Часть 1 пункт 1   слова   безнадежности к взысканию и списанию недоимки по местным 

налогам и сборам и задолженности по пениям и штрафам по этим налогам» заменить 

словами «безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»    

 

2. Опубликовать данное решение на информационном стенде в помещении 

Исполнительного комитета Мунайкинского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан, на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района https://mendeleevsk.tatarstan.ru/ в разделе «Мунайкинское сельское 

поселение», на портале правовой информации Республики Татарстан. 

 

 

Председатель Совета  

Мунайкинского сельского поселения                                                 Р.М.Кириллов 

https://mendeleevsk.tatarstan.ru/

